Per ignes.] Quod Ode. 16. l. 2. redarguit. Quid terras alio calentes. Sole mutanus?

Ita quidam propriè hoc sumunt de periculis æstus furientis sub zona torrida, quæ mercatores non sine vitæ discrimine infano divitiarum amore solent adire, qui mihi sensus melior videtur, qualis est Sat. 1. l. 1. ad verba:

-----Quum te neq; fervidus æstus Demoveat lucro, neq; hyems, ignis, mare, ferrum Nil obstat tibi, dum ne sit ditior alter.

ὄστε μὲν αἰεὶ τὸ το νομῆμος, αἶος τε δουκὲν ἀκούσθαι καὶ σφοδρὸς, ταχὺς τε καὶ ἀπίεργος. ut ad hoc possis jure videri minime segnis, sed vehemens, celer & intrepidus. Ode præterea 24. lib. 3. tractum huic adversum adjungit, ejusdem reprehensionis causâ:

-----Si neq; fervidis Pars inclusa caloribus Mundi, nec Boreæ finitimum latus Duratq; solo nives Mercatorem abigunt.

Odetamen 14. l. 4. τροπικῶς dixit: Equum frementem mittere per ignes. Sed de paupertate & mendicitate vide, quod est copiosè annotatum in Od. 2. l. 3.

Cures.] Pro hoc Terent: dicit Act. 5. Scen. 3. And. vers. 28. Hoc modo te obsecro, ut ne credas à me allegatum hunc senem, id est, subornatum, & Cic. appositè & ibidem Act. 2. Scen. 1. v. 19. ubi Donat. interpretatur etiam Græcè, ἢ αὐτὸν. Item Eun. Scen. 5. Act. 4. ulciscar, ut ne impune in nos illuseris, ubi Donat. ut ne, interpretatur, ut non: sic hoc loco, ne cures, pro ut non cures, id est, ut curam abijcias eorum, quæ & c.

Discere & audire.] Hic disciplina præponitur auditioni κατὰ τὴν ὑπερολογίαν. Non dissimilis est huic

Ifocratis consilium ad Dæmonicum è genere comparatorum minorum. Μη χαλοκει μακρον πορδεδου δδον παρς τις διδασκειν τι χρησιμον επαγγελουμιν. αιδου δ τις μιν εμπορος τηλικαυτα πελαγη διαπερη ενκατα παειω πιπσαι τιμ υπαρχουσαν υσιαν, τις δε νεωτερες μηδε τις χη γλυπορειας υπομινειν επι τω βελτιω κατασκευαι τιμ εαυτων διανοιαν: nec te pigeat longum iter conficere ad audiendos professores rerum profuturarum. Turpe enim est, mercatores tam vasta percurrere maria rei familiaris augenda gratia, & adolescentes impatientes esse terrestris professionis ut melius suam informant mentes. Facit certè hic locus, ut τὸ mercator à notione communi omnis negotionis restringam συναρδολογικῶς ad empiricam ὁ δὲ εμπόρος ἀπὸ τῆς πόρεϊς ἢ τῆς πορείας διὰ τὸ ὑδατῶ λέγεται κυρίως.

Compita.] De his revise notas in 5. Satyr. lib. 2. Quid autem sit pagus & unde dicatur, revise notas Gram. in oden, 12. lib. 2.

Pugnax.] Id est, habilis & aptus ad pugnandum in ludis compitalitiis & paganis, Gallic. *aspre & adroit aux combats & joustes, qui se font par les villages & carre fours.* Dicitur autem hoc Græcè per μάχη, utrumque tam de rebus, quàm de personis. Syntaxis præterea est apud Cic. noluit esse pugna contra senatorem, & geminatum reperio cum vehemens, contentiosus & lacertosus.

Coronari contemnat.] Orator diceret contemnat coronam Olympiacam ut annotatum fuit in Oden. 1. lib. 1. ad verba: *nec spernit demere.* Ratio autem verbi coronari cognosci potest ex inclinatu vocis coronam in Od. 7. l. 1.

Olympia.] De ludis Olympicis repete quod annotatum est in Gram. Sat. 1. lib. 1. Numero autem multitudinis Olympia, orum pro illis certaminibus Olympicis, quæ Græcè distinguuntur à nomine urbis accentus collocacone, illa quidem τὴ δὴλυμπα: Hæc verò, ἡ δὴλυμπα: quæ urbs est nomen sortita à monte vicino, & hic dictus à splendore pleno, sed concisè conjuncto, quasi δὴλυμπος. alterum ejusdem etymum revise in Grammaticis odes 1. l. 1. ubi notanda est syntaxis Græcâ coronari Olympia. Nam Græci sic loquuntur, σεφανῶδου δὴλυμπα, coronari Olympia, pro, victorem esse Olympiorum, quod Ifoc. Epist. 4. ad Philip. regem Macedonum dicit, σεφανῆτας ἀγῶνας νικῆν, coronaria certamina vincere vel νικητικῆα φέρειν & Pausanias, ἀναγειδου δὴλυμπα καὶ ἀγῶνας ἀναγειδου καὶ νίκης καλλίσις. Ita Hom. sub fin. iliad. σ. Εν δὲ τὰ τεύρεα πάντα τὰ τ' ἕρνος ἐσεφάνωται.

in clypeo Achillis effinxit Vulcanus sidera omnia quibus calum coronatum est. Quemadmodam etiam Hesiod. dixit in Theog. ἕρνος ἐσεφάνωτ' ἀσρα. calum astris coronatum est, τὰτ' ἐστὶ κατισεισμέσθ, hoc est uno verbo, stellis, velut floribus, distinctum & variatum, καὶ τὸ ἀεισων σεφανῶμαι, premio rei bene gesta ornor: quod Plutarch. extulit ἐπιρρηματικῶς, sub finem Pelopidæ, Διαγέρας ἐπιδεινῆς σεφανῶμενος δὴλυμπασι, quod valet Olympia νικῶντας, vel per nomen τὸ Olympia νικῶντας, filios apud victores, vel Olympicorum certaminum victores vidit, uno verbo Olympia. Hoc etiam coronamenti fructus erat virtutis olympicæ in laude honore, ac dignitate positum: unde Græcis dicitur βιότε φάος. id est vite splendor. Huc etiam addam è Scholiaste Thucydidis l. 1. Orsippum Megatensem oraculo Delphico sic decoratum:

Πρῶτ' δ' ἑλλεύων ἐν Ολυμπίᾳ ἐσεφάνωθη. Orsippus Græcorum primus Olympia coronatus est.

Sic Simonides δις Νέμεα, τρίς Ὀλύμπια ἐσεφάνωθη. Bis Nemea, ter Olympia coronatus fuit, id est hinc certaminum victor fuit. Hoc autem, quis circum compita pugnat, est phrasin Græca & simul periphra- sis τὴ ἀλλήλῃ ἀγροικῆ circumloquutio Athlete rusticæ: quam phrasin Græci sic pronunciant: τὴ τῶν περὶ τὰς κομῆς καὶ τειῶδους μάχη κατὰ τρωαὶ ἀν τὴ τὰ μέγαλα Ὀλύμπου σεφανῶδου ἀκοντῆ: Hæc quoque certamina compitalitia maximè conferebantur, ὅταναι τ' θεῶν ἀγῶνας ἔσονται ἐξήνωτο ἐν τοῖς τεύρεοις ἐπὶ τῶν σεφανῶν τοῖς νεκροῖς, quum festa sub nomine Deorum compitalitiorum celebrantur in trivis à propinquis mortuorum: Sed de comparatione Olympicæ victoriæ & Romani triumphi vide Cic. in Orat. pro Flac. & Plat. de vita beata Olympicorum 5. de Re- pub. ut notatum est Ode. 1. lib. 1.